
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 11. stavka 1. alineje 2. i 3. i stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23) i članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 20. srpnja 
2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju organiziranja i provođenja mjera zdravstvene zaštite za 

povećani broj korisnika zdravstvene zaštite koje se pružaju turistima tijekom 
turističke sezone 2023. godine na području Istarske županije 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva iz Proračuna Istarske županije ustanovama u svrhu 
sufinanciranja organiziranja i provođenja mjera zdravstvene zaštite za povećani broj korisnika 
zdravstvene zaštite, koje se pružaju turistima tijekom turističke sezone 2023. godine na 
području Istarske županije, kako slijedi: 

 Istarski domovi zdravlja – 15.000,00 EUR; 

 Opća bolnica Pula – 19.000,00 EUR; 

 Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije – 25.000,00 EUR. 
 

Članak 2. 

Ovom Odlukom se sredstva raspoređuju ustanovama kako je navedeno u članku 1. sukladno 
prikupljenim podacima ustanova iz prethodnih godina te analizom nastalih troškova ustanova 
za osoblje, lijekove i medicinski potrošni materijal tijekom prethodnih turističkih sezona te 
dostavljenih planova ustanova o načinu organizacije pružanja zdravstvenih usluga u turističkoj 
sezoni 2023. godine s financijskom projekcijom rashoda.  

 
Članak 3. 

Istarska županija će s ustanovama iz članka 1. ove Odluke zaključiti ugovore o sufinanciranju 
mjera zdravstvene zaštite za povećani broj korisnika zdravstvene zaštite koje se pružaju 
turistima tijekom turističke sezone 2023. godine na području Istarske županije, kojim će se 
regulirati namjenski trošak sredstava. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA/CLASSE: 501-01/23-02/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 20. srpnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 

 
 
 



 

Dostaviti: 
1. Istarskim domovima zdravlja 
2. Općoj bolnici Pula 
3. Nastavnom zavodu za hitnu medicinu IŽ 
4. UO za proračun i financije 
5. UO za zdravstvo i socijalnu skrb 
6.  Pismohrana, ovdje 


		2023-08-01T14:23:16+0200
	Istarska županija
	eUprava




